
COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA 

  

  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 

Reg. Gen.  229 

del 30/07/2018 

Reg. Part. 129 

del  24/07/2018 

Oggetto: Liquidazione per rinnovo polizza assicurativa RCA               

automezzo comunale Fiat Campagnola targato ME 395586 e Fiat 

Panda targata DG135TT.   

CIG: Z322460B8C 
CIG: ZD52460B5C 

 

L’anno Duemiladiciotto il giorno Ventiquattro del mese di Luglio  nel proprio Ufficio 

 

 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA 

 

PREMESSO che con determinazione n. 126 del 16/07/2018  veniva assunto impegno di 

spesa sugli appositi interventi del bilancio dell’esercizio in corso per il rinnovo della polizza 

assicurativa RCA degli automezzi comunali Fiat Campagnola targato ME 395586 e Fiat Panda 

targata DG135TT e si affidava il servizio in questione, ai sensi dell' art. 36 comma  2 lettera 

a) del D. Lgs. 50/2016 del Codice dei Contratti Pubblici, al Sig. Fazio Pellacchio Salvatore 

nella qualità di sub-Agente Assicurativo della Vittoria Assicurazioni con sede in C/da 

Carnevale n. 91/1 - Castell'Umberto (ME); 

  

VISTE le seguenti polizze Assicurative dell’Agenzia Vittoria Assicurazioni: 

 n. 655.013.0000137036 dell’Automezzo Fiat Campagnola targato ME 395586; 

 n. 655.013.0000137037 dell’Automezzo Fiat Panda targata DG135TT; 

 

RITENUTO di dover dare corso alla relativa liquidazione; 

 

VISTO che in atti sono presenti le dichiarazioni di regolarità contributiva e di tracciabilità dei 

flussi finanziari; 

 

 

VISTO il codice CIG n. Z322460B8C relativo al rinnovo della polizza assicurativa 

dell'automezzo comunale Fiat Campagnola targato ME 395586; 

 

VISTO il codice CIG n. ZD52460B5C relativo al rinnovo della polizza assicurativa 

dell'automezzo comunale Fiat  Panda targata DG135TT;  

 

VISTA la legge 08/06/1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la L.R. 11/12/1991 n. 48 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 15/05/1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.Lvo n. 50/2016; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 



 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

 

VISTO l’O.A.EE.LL: vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11/12/1991 n. 48; 

 

DETERMINA 

 

 

Di liquidare, per i motivi di cui in premessa, alla Vittoria Assicurazione SPA la somma 

complessiva di  €.  1.223,50 

 

Di imputare la superiore somma ai seguenti interventi del bilancio corrente esercizio: 

 

€. 632, 50 cod. 10.05.1.110.20001 – imp. 679; 

€. 591,00 cod 03.01.1.110.20001 – imp. 678; 

 

Di liquidare al Sig. Fazio Pellacchio Salvatore nella qualità di sub agente della Vittoria 

Assicurazioni la somma complessiva di €. 1.223,50 con accredito presso la Banca Nuova  – 

Filiale di Piraino COD. IT 33E 0538 7821 0000 0002 610589; 

 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa ai sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al servizio finanziario 

per i conseguenti adempimenti; 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 

amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giorni 

consecutivi. 

 

                 IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

                                                   F.to  Geom. Francesco Spitaleri 

 

 

                                                          
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

 

ATTESTA 

 
Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 

_____    dal __________________ al ___________________ 

 

Floresta ________________ 

 

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

             _____________________________  

             


